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DREJTORATI PER URBANIZET'I ANC PLANIFIKIM HAPESINOR, ME K€TKCSEN C

Vesel Zogaj nga Prizreni, nd baze te nenit 3 alineja I pikat 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7, 1.16. 1.17. dhe
nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni l4 alineja l. Pika 1.1 nenin 15 aline.la 1 pika 1.1, e lidhur me nenin
19. pika 2. te Ligiit p€r nd€rtim num€r 04/L-110, nenit 3. paragrafi 1 pika 1.6, 1.24. 1.25 si dhe
nenit 16 te I-igiit per Planitlkim Hap€sinor nr.04lL-174 te dt. 31. 07.2013, si dhe kontbrm nenit
33 paragrali l. Pika 19 te fuegullores per Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet dhe
Vcprimtarite Komunale num€r 01/1 l-46063 t€ dat€s 28. 03. 2019 si dhe Vendimit per percaktimin
e takses adrlinistrative per lesliimin e lejes nddrtimore dhe tarifat per rregullimin e infiashuktures
nE territorin e qytetit te Prizrenit nr. 01/011-41141 te dt. 10. 04. 2014, dhe sipas Vendimit pdr
miratimin e Hartes Zonale tE KomunEs s€ Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 - 2030 - Nr. 001-
01 1-481 92 dt. 31, 03. 2022. e lidhur me nenin 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe t€ neneve
27.14.16.17.48 si dhe nenit 127 teL. P. P. A. numer05/031te datds 25. 05. 2016 nrerr k€te:

VENDIM
(P€r Leje Ndertimore)

K o L.c c nddltimore i leshohet:

[:]mri: Vesel Zogaj

Telelbni:

Objekti - shtdpi individuale pdr banim

Adresa: Prizren

Emaili:

10 ektit
Emri i

ro ektuesit
Emri i

Adr-esa:

Telelbni Emaili:

N{illenium,{rchitccturc SH.P.K.

Maja e Pikllimds, nr. 20 Prizren

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planilikim HapBsinor
Nr: 04-351/02-96162
Dr. 22.08.2024
Prizren



Me kete Vendim, aplikuesit p€r leje ndertimore Vesel Zogaj, i lejohet ndertimi i objektit -
sht6pi individuale pdr tranim n€ piesen e ngastres katastrale num€r 00386-17 Z. K. Dushanove.

Per punCt ndcrtimore n€ r,ijim

Adresa: I'rizren

Zona (t)
Kadastrale

- Objekti - sht6pi individuale pdr banim do te nde(ohet ne ngastren
katastrale num€r 00386-17 Z.K. Dushanovd me sip€rfaqe sipas kopjes
se planit eshte 5=475 m'me dimensione sipas kopjes se planit.
- Etazhiteti i objektit do te jete P+l.
- Sip€rfaqja bruto e p€rdhes€s eshte 5=163.59 m'z.

- Sipertaqja bruto e katir I eshte S=167.40 m'.
- Sipdrfada bruto e objektit eshte 5=195.60 m'.
- Siperfaqja per rritjen e densitetit eshtd 5=330.99 m'z.

- ilshte miratuar taksa administrative pdr lEshimin e lejes nd€rtimore
ne shum€n plej 1.879.66 €.
- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte n€ shurren prej
12s,284.20 e..

Lloji i ndertimit te propozuar
Ndertimi i ri M Rindertim n Iti arim !

Kategoria e ndertimeve te propozuara
Kate oria I El Kate ofla ll Ll

A p€rfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Pdrdorimi i propozuar: objektit - shtepi individuale p€r banim

Me k€te vendim, poseduesit te lejes ndErtimore Vesel Zogaj i lejohet ndErtimi i objektit -

sht6pi individuale pEr banim.
Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6sht6 i obliguar q6:

Ie filloie nre puncl ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhCnies s€ k€saj leje
ndertirnore. Nc rast se nuk fillohet me ndertim blenda ketij afati atEhere mund te behet
kerkesa p6r vazhdim te lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefshm0risd sd lejes nddrtimore;

Td vendose tabeldn informuese n0 vend nddrtim me
- Informata mbi Lejen Ndertimore
- Inlomatat mbi pro jektuesin

In [brmata mhi kontraktuesin
- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

informatat e mCposhtme

Td sigurojd qd kontraktuesi n€ vend nddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te k€saj leje nddrtimore;
- Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qd jane nenshkruar ose vulosur si td

..APROVUAR" nga organi kompetent;

GPS
Koordinatat:

I



Projektin kryesor me tB gjitha faza p6r nevoja t€ realizimit t6 ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me
k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara t€ nddrtimit;
Librin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet te permbajne regjister td hollesishdm ditor te te
glitha pun6ve dErtimore. pdrfshird te dhe.a te shkruara dhe skematike, q€
dokun.rentojn6: dat6n, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera ng materialet or" prnet
nd€rtimore:
P€rshkim tc problemeve te hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe menyrdn se si
jan6 zgjidhur;
Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i ndertimit e cila 0shte
e nevojshme per aplikim p6r certifikate te perdorimit;
Tc dorezoj njoftim i,spektoratit te organit Kompetent per fillirnin e ndertimit s€ paku
shtate (7) dit€ para fillimit te punEve ndErtimore;
Te njoftoj organin kompetent p€r td kryer inspektimet sig kErkohet,.-re ligj, dhe akte
n€nligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p0r leje ndertimoie dheiose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegj€s per sigurimin e inspektimeve adekuate
dhe mbikdqyrje ditore te punCve nddrtimore;
Te nj oftoj orga'in kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nddrlimor te
miratuar nga projektr"resi. poseduesi i Lejes Ndertimore duliet re njoftoje organin
kompetent per te giitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor t6 miratuari nga
projektuesi pErreg ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jane nd kunddrshtim me Kushtet Ndenimore, Kodin dhe
rregulloret teknike ne fuqi;

o Ndryshirnet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nj6 (0.1) metdr por qe nuk tejkalojne vijdn nd€rtimore;

o Ndryshirnet ne organizimin e brendshem jand nE harmoni n.re Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje p6r certifikate te pdrdorimit pas perfundimit t€ puneve nddrlimore, n€
pajtim me Ligjin dhe akter nenligiore.

Arsyetim
Aplik

Ndertimore p€

Lles I Vesel Zogaj ka kErkuar nga organi kompetent DLPH leshinrin e Lejes
r obiektin - shtdni indiv iduale oEr banim.

Kjo Leje Ndertimore bazohet ne shqyrtimin e provave:
- Njoftim pdr plotesim te dokumentacionit nr. 04-353/01-62589 te dt. 06. 06.2024
- P6lqiminga,,KEDS"-i.
- Pelqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor"
- Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.
- Vertetimi nga D.Sh.P. per menaxhimin e mbeturinave.
- Pelqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes - ,,Dukagjini".
- Tri kopje te proiektit kryesor dhe kopje elektronike.

Pas shqyrtimit t€ k€rkesEs dhe dokumenracionit, si dhe bazuar n6 Ligiin per NdErtim
Nr. 04/L-110 si dhe Ligjit per procedurdn e p€rgjithshme Administrarive tG. oil_-o:t an.
dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u konstatua sejan€ plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore p€r
leshimin e Lejes NdErtimore, andaj u vendos si ne dispozitiv.



Udh€zimi juridik: Pala e pakdnaqur me ket€ aktvendim, pdrmes kesaj Drejtorie me
ankes€ mund t'i drejtohet Ministrisd se Ambientit dhe planifikimit Hapdsinore, brenda
afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim te keiii vendimi.

DREJTOzuA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPi]SINOR
NR. 04_351/02-9 6162 DT.22. 08. 2024.

BashkEpun€tor profesional:

Ylber hi, inrh. dip. ark.
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DREJ'tOITI:

erim Be ha, jur. dip.
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